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IV Wojewódzki Przegląd Zespołów Obrzędowych

29 listopada, WDK

W niedzielę, 29 listopada rozpocznie się w Wojewódzkim Domu Kultury, IV
Wojewódzki Przegląd Zespołów Obrzędowych. Organizatorami przeglądu, którego
tematyka prezentacji sięga do bogatej obrzędowości ludowej – dorocznej, rodzinnej,
zajęć gospodarskich są Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach oraz Świętokrzyski
Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych.

Mieszkańcy regionu świętokrzyskiego uchodzą za społeczność bardzo przywiązaną do
tradycji, pielęgnującą dawne zwyczaje. To właśnie obrzędy organizowały dawniej życie
całych społeczności wiejskich. Wytyczały rytm codziennego życia.

Wszystkie obrzędy i zwyczaje były dawniej ściśle przestrzegane, stanowiły istotę tradycji
wiejskiej. W tradycji tej drzemała potężna siła, która stanowiła o tożsamości chłopów. Od
wieków postępowali w ten sam zwyczajowo utarty sposób i uznawali to postępowanie za
słuszne. Mimo iż dawne obyczaje zatraciły już swój magiczny charakter, stając się dziś
elementem zabawy, związek z tradycją jednak odczuwa się wciąż mocno.

Dowodem tego są Wojewódzkie Przeglądy Zespołów Obrzędowych organizowane przez
Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach. Do udziału w przeglądzie zapraszane są zespoły
folklorystyczne z terenu województwa świętokrzyskiego, których programy oparte są na
obrzędach i zwyczajach naszego regionu. Tematyka prezentacji sięga do bogatej
obrzędowości ludowej – dorocznej, rodzinnej, zajęć gospodarskich. Komisja Artystyczna
ocenia zgodność prezentowanych inscenizacji z tradycją, autentyzm tekstów, gwary, strojów
i rekwizytów, służących do odtworzenia realiów prezentowanej przeszłości. Ważnym
elementem jest także uzupełnienie tekstu przyśpiewkami oraz ukazanie, jaką rolę w
obrzędach odgrywały tańce.

Celem Wojewódzkich Przeglądów Zespołów Obrzędowych jest przypomnienie zwyczajów i
obrzędów ludowych oraz ich ochrona, dokumentacja oraz popularyzacja, inspirowanie
zespołów folklorystycznych do korzystania z dorobku kultury ludowej, prezentacja
ciekawych form folkloru, integracja środowiska amatorskiego ruchu folklorystycznego, a
przede wszystkim ukazanie, jak dawniej wyglądało życie na wsi.
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Wstęp wolny. Zapraszamy wszystkich miłośników świętokrzyskiego folkloru o godz. 9.00.


